
 

 
 

Technický list 
 
 

 
Datum revize:26.1.2012 

 ODSTRAŇOVAČ SILIKONU 

Poznámka: Informace obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich testů a zkušeností a jsou uvedeny v dobré víře. Různorodost materiálů, podkladů, počet jejich možných 
kombinací a způsobů aplikací je tak vysoký, že není možné obsáhnout jejich úplný popis. Z těchto důvodů nemůžeme obecně přijmout odpovědnost za dosažené výsledky. V každém 
případě doporučujeme aplikaci předem vyzkoušet  
 
INVA Building Materials s.r.o., Bečovská 1027/20, 104 00, Praha-Uhříněves, Tel.: 558 436 174-5, www.soudal.cz 

 
Vysoce účinný gel ke snadnému a efektivnímu odstranění zbytků vytvrzených tmelů z povrchu připravený 
k okamžitému použití. 
 
Technická data: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Charakteristika: 
 rychlý účinek 
 neskapává, nestéká 
 příjemná citrusová vůně 
 odstraňuje tmely na bázi silikonu, MS polymeru, 

polyuretanu, akrylátu a polybutenu 
 
Příklady použití: 
 odstranění starého tmelu nebo nevhodně aplikovaného 

vytvrzeného tmelu z různých materiálů 
 odstranění silikonových zbytků ze spoje před jeho 

přetmelením 
 odstranění tmelů z nářadí 
 
Provedení: 
Barva: čirý gel 
Balení: plastová lahvička 100 ml, stěrka, štěteček 
 
Skladovatelnost: 
12 měsíců od data výroby v neotevřeném původním obalu při 
teplotách +5°C až +25°C. 
 
Vhodné povrchy:  
Stav povrchu: suchý 
Podklady: všechny běžné materiály. Při aplikaci na plasty 
doporučujeme vyzkoušet, zda odstraňovač nenarušuje jejich 
povrch. 
 
 
 
 

Pracovní postup: 
Nanášení: Před aplikací vyřežte maximálně možné množství 
tmelu nožem nebo Vyřezávačem tmelu. Na povrch starého 
tmelu naneste vrstvu Odstraňovače silikonu a nechte působit 
10 až 15 minut. Narušený tmel seškrábněte přiloženou 
plastovou stěrkou a následně povrch očistěte suchým 
hadříkem. V případě potřeby postup opakujte. 
Čištění: pracovní pomůcky čistěte vodou se saponátem, vlhkým 
hadříkem nebo houbou. 
Pracovní teplota: +5°C až +30°C 
 
Bezpečnost a hygiena: viz. bezpečnostní list výrobku a údaje 
uvedené na etiketě 
 
Poznámka: Doporučujeme předem vyzkoušet snášenlivost 
okolních povrchů, abyste předešli jejich poškození! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Báze směs přírodních rozpouštědel a terpenů 

Konzistence transparentní gel 

Účinnost za 10–15 minut 


